
 

 

     COMUNE DI SAN NAZZARO SESIA 

     Provincia di Novara 

 

 
 

 
ORDINANZA N° 9/2011 

 
             
OGGETTO: Disciplina del traffico per concessione cantiere direzione lavori  Beltrame 
Samuel  in via Dell’Olmo n. 6 
 

IL SINDACO  
 

 
 

PRESO ATTO della comunicazione datata 02.09.2011 prot. 2388 con la quale il proprietario Maria 
Teresa Pela in qualità di titolare del permesso di costruire n. 787/2011 del 07/06/2011 comunicava 
l’inizio dei lavori in  Via Dell’Olmo n. 6; 
 
 
CONSIDERATA la necessità di predisporre limitazioni alla circolazione veicolare dinamica e statica 
in loco, tali da consentire l’esecuzione dei descritti lavori in condizioni di sicurezza per la pubblica 
incolumità degli addetti; 
 
VISTI gli articoli 5 e 7 del D.Lvo 30.04.1992 n. 285 – Nuovo Codice della Strada; 
 
VISTO il D.P.R. 16.12.1992 n. 495 – Regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della Strada; 
 
VISTI gli articoli 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 – Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 
Locali; 
 
VISTO il Codice della Strada D.Lvo 285/92 e ss.mm.ii. nonché il relativo regolamento di 
esecuzione ed attuazione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495 nel quale si prevede che nei 
centri abitati i Comuni possano, con ordinanza del Sindaco o del Dirigente competente, stabilire 
obblighi, divieti o limitazioni di carattere temporaneo o permanente per ciascuna strada o tratto di 
essa per determinate categorie di utenti, in relazione alle esigenze della circolazione o alle 
caratteristiche delle strade; 
 
 

O R D I N A 
 
 

Per i motivi esposti in premessa, nella strada urbana denominata “Via  Fratelli dell’Olmo n. 6”, la 
circolazione veicolare e dinamica sarà disciplinata come segue: 
 

- Senso alternato di marcia nel pomeriggio del  21 settembre  2011 presumibilmente dalle  
ore 14:00 alle ore  18:00 per ingombro parziale causato da automezzo; 
 

- Sarà a cura dell’impresa esecutrice dei lavori la predisposizione e  l’installazione della 
segnaletica secondo  la normativa vigente ; 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

- è demandato all’impresa  esecutrice dei lavori, l’adozione di tutte le cautele atte a 
scongiurare incidenti, le cui conseguenze di qualsiasi natura resterebbero a totale carico 
della stessa. 

 
 
 
 
A carico dei contravventori si procederà a norma di legge e saranno applicate le sanzioni 
amministrative previste dal citato D.Lvo 285/92. 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di far osservare il presente provvedimento. 
 
San Nazzaro Sesia , 19.09.2011 
 
 
Copia della presente ordinanza viene trasmessa al Comando Carabinieri di Biandrate. 
 
Contro la presente Ordinanza può essere fatto ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni e/o al Capo 
dello Stato nel termine di 120 giorni. 
 
San Nazzaro Sesia, li 20.09.2011 
 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio 
In data _____________ 
                                                    

                   
 
                                     IL SINDACO   
               DOTT. STEFANO ZANZOLA   

      
 


